

Amenajarea cailor de acces la gradinita de copii " Andries " din s. Cirnateni, r-ul Causeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 494 225 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,89	84,97	160,59
2.	7129020012800	Pavator	h-om	498,30	84,97	42 340,56
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,61	84,97	9 313,56
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	84,97	27,19
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,25	84,97	955,91
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,57	84,97	3 872,08
		Total manopera				56 670

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,45	350,00	5 057,50
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	86,79	350,00	30 376,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,71	355,00	252,05
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,56	355,00	1 263,80
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,47	355,00	10 816,85
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	240,72	2,43	584,95
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 139,20	2,43	2 768,26
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 603,44	2,43	13 616,36
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	722,68	180,00	130 082,40
10.	2663102100000	Beton	m3	0,50	1 190,00	595,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,33	1 190,00	13 482,70
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	237,18	80,00	18 974,40
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,24	125,00	1 780,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,68	12,00	128,16
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,71	12,00	8,52
		Total materiale de construcții				229 788

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	22,07	120,00	2 648,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,53	460,00	1 623,80

3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,37	420,00	7 715,40
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,20	25,00	5,00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,07	28,50	629,00
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,45	350,00	857,50
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,99	350,00	2 446,50
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,07	350,00	374,50
Total utilaje de construcții						16 300

Total:

Cheltuieli directe	lei	302 758
Asiigurarea sociala	24,00 %	13 601
Cheltuieli de transport	10,00 %	22 979
Total	100,00 +	339 338
Cheltuieli de regie	14,50 %	49 204
Beneficu	6,00 %	23 312
Total	100,00 +	411 854
TVA	20,00 %	82 371

Total deviz:

494 225

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Cirnateni , r-ul Causeni)

(funcția, semnătura)